Vincet, & è nostra, quod petet, arte feret.
 Credita non semper sulci cum fœnore reddunt,
 Nec semper dubias adiuuat aura rates.
 Quod iuuat, exiguum est: plus est, quod lædit amantes:
 Proponant animo multa ferenda suo.
 Quot lepores in Atho, quot apes pascuntur in Hybla,
 Cœrula quot baccas Pallados arbor habet,
Littore quot conchæ, tot sunt in amore dolores:
 Quæ p. timur multo spicula felle madent.
 Dicta erit ifse foras, cùm tu fortasse uidebis:
 Ifse foras, & te falsa uidere, puta.
Clausi tibi fuerit promissa Ianua nocte,
^{*ponere} Perfer, & immundi ^{*ponito} corpus humo.
 Forfitan & uultu mendax ancilla superbo
 Dicit, quid nostras obsidet iste fores?
^{*supplex} Postibus, & duræ ^{*precibus} blandire pueræ,
 Et capiti demptas limine pone rosas.
 Cùm uolct, accedes, cùm te uitabit, abibis:
 Decedet ingenuos tædia ferre sui.
 Effugere hinc non est, quare tibi poscit amica
 Dicere, non omni tempore sensus abest.
 Nec maledicta puta, nec uerbera ferre puellæ
 Turpe, nec ad teneros oscula ferre pedes.
 Quid moror in paruis? animus maioribus instat.
^{*virtus} Magna canam, toto pectore uulgas ades.
 Ardua molimur, sed nulla, nisi ardua ^{*wincunt.}
 Difficilis nostra poscitur arte labor.
 Riualem patienter habe, uictoria tecum
 Stabit, eris magni uictor in arce Iouis.
 Hæc tibi non hominem, sed quercus crede Pelasgas
 Dicere: nil istic ars mea maius habet.

Innuet

271
 Innuet illa, feras: scribet, ne tange tabellas:
 Vnde libet, ueniat: quoq; libebit, eat.
 Hæc in legitimi præstant uxore mariti,
 Cùm tener ad partes tu quoque somne uenis.
 Hac ego confiteor non sum perfectus in arte.
 Quid faciam? monitis sum minor ipse meis.
 Méne palam nostræ det quisquam signa puellæ?
 Et patiar, ne me quolibet ira ferat?
 Oscula uir dederat (memini) suis, oscula questus
 Sum data, barbarie noster abundat amor.
 Non semel hoc uitium nocuit mihi: doctior ille est,
 Quo uenient alij conciliante uiri.
 Sed melius nescisse suit, sine furtæ tegantur,
 Nec fugiat uicto ^{*falsus} ab ore pudor. ^{*falsus}
 Quo magis ò iuuenes deprendere parcite uestras:
 Peccant, peccantes uerba dedisse putent.
 Crescit amor prensis: ubi par fortuna duorum est,
 In causam damni perstat uterque sui.
 Fabula narratur toto notissimi cœlo
 Mulciberis capti Marsq; Venusq; dolis.
 Mars pater insano Veneris turbatus amor,
 De duce terribili factus amator erat.
 Nec Venus oranti (nec enim Dea mollior ulla est)
 Rustica Gradiuo, difficultisq; fuit.
 Ah quoties lasciuia ^{*pedum} pedes risisse marii
 Dicitur, & duras igne, uel arte manus.
 Marte palam simul & Vulcanum imitata decebat,
 Multaq; cum forma gratia mista fuit.
 Sed bene concubitus primò celare solebat.
 Plena uerecundi culpa pudoris erat.
 Indicio Solis (quis Solem fallere posset?)